
Městský úřad Šlapanice  

 

  
  

 

Zápis z jednání komise 
 

 

F-KT-50 

 

Název  Komise pro informace a média (KIM) 

Datum konání 10.dubna 2017 

Místo konání Zasedací místnost MěÚ 

Přítomni Zmeškal, Sedláček, Rabušicová, Velan, Kovářová 

Omluveni Šlancar, Dlábková 

Hosté Mikšovský 

Program 
1. Připomínky k ŠZ 2/2017 a 3/2017 
2. Návrh na změnu Pravidel pro publikování ŠZ 
3. Různé 
4. Úkoly 

Obsah 
 
1. Připomínky k ŠZ 2/2017: 

 Chybné jméno zastuptiele p.Zycháčka – redakce se omluvila 
 bylo málo informací o činnosti místních hasičů a městské policie 
 informaci o dopravně bezpečnostní komisi dodá p.Mikšovský ve ŠZ, kde se bude řešit 

doprava 
 informace o projektech města – u některých se opakovaně v jednotlivých číslech opakuji 

stejné informace. Komise doporučuje – pokud nejsou nové výsledky v projektech – popsat 
aspoň aktivity, které město vykonalo 

2. Příprava ŠZ 3/2017: 
 nosné téma – hlavním tématem budou letní akce ve Šlapanicích s doplněním informací ze 

školství (původně plánované nosné téma) 

3. Návrh na změnu Pravidel publikování příspěvků ve ŠZ: 
 stávající pravidla určují hlavní odpovědnost za řešení stížností na redaktorovi – KIM vydává 

pouze doporučující a odůvodněné stanovisko 
 KIM je toho názoru, že tato situace stále zachovává stávající dlouholetou zvyklost, že 

v konečném důsledku rozhoduje o stížnostech a tedy i obsahu ŠZ  samospráva – vzhledem 
k tomu, že redaktor je podřízený starostce 

 z toho důvodu KIM navrhuje změnu pravidel v bodě 2b) takto: 
o „KIM může rozhodnout v jednotlivých případech o výsledné podobě jednotlivého příspěvku 

nebo jeho části. Své rozhodnutí písemně odůvodní.  
o Na žádost redakce, starostky nebo člena KIM rozhodne o zařazení příspěvku či jeho části, 

jehož zveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu do práv, za který je vydavatel 
odpovědný podle zákona, rada města, v případě nutnosti rychlého rozhodnutí starostka 
města po konzultaci s členy rady města a KIM. V tomto případě musí RM své stanovisko 
písemně odůvodnit.“ 

 tímto ustanovením se Radě města nebere právo nahlížet do příspěvků do ŠZ před jejich 
publikováním a předávat komisi své náměty k příspěvkům, případně stížnosti – zasahování 
by se mělo tak ovšem dít pouze v případech, kdy hrozí městu právní odpovědnost 

4. Různé: 
 příprava nového webu – je stále u programátora 
 připravit návrh postupu, jak budou oslovovány volební subjekty s volitelnou otázkou (viz 



Městský úřad Šlapanice  

 

  
  

 

Zápis z jednání komise 
 

 

F-KT-50 

 

návrh p.Mikšovského) 
 setkání vedení obce s občany – průběžně probíhají setkání s občany z jednotlivých lokalit 

(Brněnská pole, sídliště na Brněnské, Jiráskova, Nádražní, …) 
o komise doporučuje tato setkání organizovat pravidelně 1x ročně a připravit 

vyhodnocení námětů z předchozích jednání 
 kapacita oddělení pro styk s veřejností (pp. Kopecký, Mikšovský, Hrušková) 

o z diskusí na schůzce s pracovníky oddělení a starostkou vyplývá, že toto oddělení 
nemá dostatečné kapacity na realizování nových návrhů KIM (např. p.Mikšovskému 
přibyla starost o projekt Zdravé město, příprava námětů k využití historie Šlapanic, 
zvýšení „redaktorské“ práce – reportáže, komentáře, apod.) 

o KIM navrhuje přehodnotit stávající organizační náplň oddělení a žádá město o řešení 
této situace – KIM také doporučuje, aby se redaktorská práce stala jednou z hlavních 
priorit oddělení a neustupovala na úkor jiných. 

 KIM doporučuje ve ŠZ uvést více informací o výstupech z Veřejného fóra a nenechávat 
hodnocení až na říjen, kdy končí tento ročník fóra 
 

5. Úkoly: 
 P.Mikšovský: 

o dodržovat publikování informace, že všechny subjekty byly osloveny s žádostí o 
odpovědi na redaktorovu otázku 

o připravit návrh postupu otázek a odpovědí pro volební subjekty 
o dřívější, dosud nesplněné úkoly: 

 manuál pro tvůrce ŠZ a Infokanálu (31.12.) 
 informace o způsobu řešení inzerce Yamaha 
 neproběhlo jednání s p.Bílkem 

 
6. Termín příštích jednání: 

 17.května 2017, 17,00 – obřadní místnost 
 

Vyhotovila: Pavel Zmeškal 

Podpis 


